
 
 

 
 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo 

Al sito Web 
 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria selezione personale interno ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO quale figura di supporto alle attività operative strumentali alla gestione 

dei percorsi formativi per il Progetto PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 

66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43445 

CUP: I54D23003710006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VAL BREMBILLA “GIOVANNI XXIII” 

VIA VALLETTA, 22 – 24012 VAL BREMBILLA (BG) 

 

TEL. 0345 98029 - Cod. Fisc. 94015590162 Cod. Mecc. BGIC83000L 

sito: www.icvalbrembilla.edu.it  e-mail: bgic83000l@istruzione.it 

 

http://www.icvalbrembilla.edu.it/




VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 

investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 mpi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

37.316,36 per la realizzazione degli interventi; 

VISTO la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative 

per le “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO  che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – 

Componente Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° m.pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0039156 del 

03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa (P.T.O.F.) per gli anni scolastici 2022-2025 

approvato con la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75/7 del 22/12/2022; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 129/15 del 25/01/2024; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 0001041/VI-2 del 29/03/2024) relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’unione Europea;  

PRESO ATTO della necessità di individuare un assistente amministrativo quale figura di 

supporto alle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi;  

VISTO l’avviso di selezione del personale interno prot. n. 0001837/VI-2 del 04/06/2024;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 01 candidatura; 

1. TASSIS SERENA VALERIA assunta al prot. n. 0001870/VI-2 del 07/06/2024 per 

la figura di Assistente Amministrativo in qualità di supporto alle attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico Stefano PICCINNI e la graduatoria formulata 

prot. n. 0001929/VI-2 del 12/06/2024; 

 

 

 

 



 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

GRADUATORIA PROVVISORIA: 

 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Tassis Serena Valeria 24/38 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

(sette) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà 

definitiva e si procederà all’assegnazione dell’incarico. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano PICCINNI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-06-12T14:13:32+0200
	STEFANO PICCINNI




